
 

 

 
 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

от 23.05.2024 г                                                                                               №04-141-од 

«Об утверждении плана работы с одарёнными 

детьми на 2024-2025 учебный год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г «273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях создания условий для сохранения и приумножения 

интеллектуального и творческого потенциала учащихся, совершенствования системы поиска и 

поддержки талантливых детей и их сопровождения в течение обучения в образовательной 

организации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы с одарёнными детьми на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению 1. 

2. Организовать работу с одаренными детьми в 2024-2025 учебном году согласно плану. 

3. Утвердить список одаренных детей и учителей, ответственных за подготовку школьников 

по программе «Одаренные дети» в 2024-2025 учебном году, согласно приложению 2. 

4. Назначить Уланкинову О.А., заместителя директора по УМР, ответственной за 

организацию работы с одарёнными детьми. 

5. Заместителю директора по УМР Уланкиновой О.А. подвести итоги работы с одаренными 

детьми за 2024-2025 учебный год в мае 2025 года.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Центр образования села Марково»                                        А.В.Алтухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moycmarkovo@mail.ru


 Приложение №1 к приказу № 04-141-од   от 

23.05.2024 г.    

 «Об утверждении плана работы с одарёнными 

детьми на 2024-2025 учебный год» 

 

 

ПЛАН 

работы с одарёнными детьми на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Период 

проведения 

Ответственные 

1 Психологическая диагностика 

обучающихся для определения 

профиля одаренности детей. 

сентябрь педагог-психолог 

2 Разработка локальной нормативно-

правовой базы по работе с 

одаренными детьми 

сентябрь зам. дир. по УМР 

3 Организация внеурочной 

деятельности, элективных курсов. 

сентябрь администрация Центра 

4 Проектирование уроков и 

внеурочных занятий с 

использованием педагогических 

технологий (дифференцированного 

подхода, создания «ситуации 

успеха» и др.) 

в течение года учителя-предметники 

5 Участие в муниципальных, 

региональных, всероссийских 

предметных олимпиадах, конкурсах, 

фестивалях 

в течение года учебная часть, учителя-

предметники 

6 Сбор, анализ, внедрение в работу 

методик для выявления 

способностей, одаренности детей 

в течение года педагог-психолог 

7 Анализ успеваемости обучающихся, 

наблюдение и диагностика за 

детьми в различных видах 

деятельности 

в течение года классные руководители, 

педагог-психолог 

8 Работа с портфолио обучающихся в течение года классные руководители, 

зам.дир. по УМР 

9 Работа над индивидуальными 

итоговыми проектами 

сентябрь-апрель руководители 

индивидуальных 

итоговых проектов 

10 Защита индивидуальных итоговых 

проектов 

апрель руководители 

индивидуальных 

итоговых проектов, 

куратор ИИП 

11 Предметно-методические недели 

«Образовательная среда - среда 

развития личности» 

в течение года рук. ШМО 

12 Методические семинары согласно 

плану методической работы Центра 

в течение года рук. ШМО  

13 Проведение работы с родителями 

одаренных детей.  

Реализация совместных проектов. 

в течение года классные руководители, 

педагог-психолог 

14 Курсовая подготовка в течение года учителя-предметники, 



педагогических работников зам. дир. по УР и ИТ 

15 Организация участия 

педагогических работников в 

профессиональных конкурсах, 

конференциях различного уровня 

в течение года рук ШМО 

16 Анализ работы с одаренными 

детьми за 2024-2025 учебный год 

май зам. дир. по УМР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 к приказу №04-141-од    от 

23.05.2024 г.    

 «Об утверждении плана работы с одарёнными 

детьми на 2024-2025 учебный год» 

 

СПИСОК ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Виды одаренности ФИ ученика класс предмет/ 

кружок/ 

секция/объединение 

Учитель 

академическая Мурзина  Виктория 2 Математика Гончарук ВЮ 

Аксенова Анна 3 Окружающий мир Тарасова Е.И. 

АртюховаВиолетта   4 Английский язык Ойношева Ч.В. 

Кирохомцева Анастасия 7 Русский язык Тукеева Ж.М. 

Обществознание Кабанова М.Б. 

Математика Кирохомцева 

А.В. 

Кирохомцева Вероника 7 Обществознание Кабанова М.Б. 

Халтаева Алекасндра 8 Обществознание Кабанова М.Б. 

Английский язык Ойношева Ч.В. 

Константинова Ольга 10 биология Кравченко М.Н. 

Солдатова Дарина 10 Русский язык Спиридонова 

В.Ю. 

Малышева Ксения 10 Русский язык Спиридонова 

В.Ю. 

Балуева Владислава 11 биология Кравченко М.Н. 

Нурутдинова Илона 10 ОБЗР Аксенова Ю.С. 

     

интеллектуальная Артюхова Виолетта 3  Дьячкова Э.В. 

     

изобразительно-

художественная 

Зимина Екатерина 2 ИЗО Гончарук ВЮ 

Иванцова Надежда 3  Тарасова Е.И. 

Шарыпова Софья 3 Технология Тарасова Е.И. 

Кену Василиса 5 ИЗО Торыт Э.П. 

Кирохомцева Вероника 7 Глущенко С.А. 

Халтаева Алекасндра 8 Глущенко С.А. 

Токмашова Александра 8 Глущенко С.А. 

Рудик Алиса 8 Глущенко С.А. 

Калинина Анна 8 Глущенко С.А. 

     

артистическая Петренко Георгий 8 Школьный театр 

«Арлекин» 

Самохвалова 

Т.А.  

Гоностаев Кирилл 10 Школьный театр 

«Арлекин» 

Самохвалова 

Т.А.  

Варава Никита 10 Школьный театр 

«Арлекин» 

Самохвалова 

Т.А.  

     

музыкальная Иванцова Надежда 3 Музыка Тарасова Е.И. 

Шарыпова Софья 3 Музыка Тарасова Е.И. 

Щепанская Валерия 3 Музыка Тарасова Е.И. 

Кергувье Валерия 6 Вокальная группа 

«Лира»  

Константинов 

Е.Г.  

Кирохомцева Анна 7 Вокальная группа 

«Лира»  

Константинов 

Е.Г.  



Редкоплетова Оксана 7 Вокальная группа 

«Лира»  

Константинов 

Е.Г.  

Редкоплётов Егор 8 ДШИ, гитара Константинов 

Е.Г.  

     

литературная 

 

 

 

Аксенова Анна 3 Литературное 

чтение 

Тарасова Е.И. 

Халтаева Александра 8 Литература Тукеева Ж.М. 

    

техническая Ковригин Андрей 4 Робототехника Дондокова С.С. 

Чернышов Сергей 4 Робототехника Дондокова С.С. 

Евсеев Сергей 4 Робототехника Дондокова С.С. 

Мурзин Родион 5 Робототехника Дондокова С.С. 

Нурутдинов Наиль 8 Робототехника Дондокова С.С. 

     

лидерская Варава Н.В.  10 РДДМ «Движение 

первых» 

Самохвалова 

Т.А.  

Нурутдинова И.Д.  10 РДДМ «Движение 

первых» 

Самохвалова 

Т.А.  

Солодкова Л.Г. 11 РДДМ «Движение 

первых» 

Самохвалова 

Т.А.  

     

спортивная Балуев Давид   4 Физическая 

культура 

Величко Л.И.  

Жданов Алексей  4 Физическая 

культура 

Величко Л.И.  

Диреглазов Игорь 4 Физическая 

культура 

Величко Л.И.  

Щепанский Кирилл 4 Физическая 

культура 

Величко Л.И.  

Солдатов  Станислав  5 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Кирохомцева Вероника 7 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Заболотнев Илья  9 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Шарыпов Матвей 9 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Калинин Степан 9 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Тынелькут Руслана 9 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Евтынки Д.В. 9 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Аккале Елисей 10 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Некеров Сергей 10 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Рудик Дмитрий 10 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Балуева Владислава. 11 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Кувныто В.С. 11 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Силкина А.Д. 11 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

Солодкова Любовь 11 Секция Волейбол  Величко Л.И.  

 

Руководитель        Директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                         А.В.Алтухова  
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Ознакомлен(а)                                                  ____________ «___»________________ 2024 г. 
                                                                                         подпись работника 

 

 


		2024-07-23T14:37:48+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	Я подтверждаю этот документ




